Российская Федерация

Республика Алтай

Шебалинский район

Сельский Совет депутатов

муниципального образования

Улусчергинское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

от «24 » июня  2016 года                 с.Улусчерга                                        №19-3
        Во исполнение ст. 2.3. Закона Республики Алтай от 13 января 2005 года № 5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» экспертная Комиссия Республики Алтай

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию.
2. Утвердить предложенный перечень мест муниципальными образованиями Улусчергинского сельского поселения, где НЕ ДОПУСКАЕТСЯ нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, пивных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, установленных в соответствии с настоящим Законом, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

3. Разместить, предложенный перечень мест на объектах, где не допускается нахождение несовершеннолетних по муниципальному образованию Улусчергинское сельское поселение
Глава МО Улусчергинское сельское поселение                           Н.Ф.Гурина

Перечень мест

      На территории муниципального образования Улусчергинское сельское поселение , где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22 часов до 06 часов местного времени, а в период с 01 апреля по 30 сентября с 23 часов до 6 часов местного времени) в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет», а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях, пунктах) для развлечения, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе и в иных местах установленных в соответствии с настоящим Законом, без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

	Улусчергинское сельское поселение

	Сельский дом культуры

	с. Улусчерга

ул. Советская д. 44

	Территория  МБОУ

оош»
	«Улус-Чергинская
	с. Улусчерга

ул. Октябрьская д. 41

	Сельский дом культуры
	с. Мухор-Черга ул. Заречная д. 13

Глава МО Улусчергинское сельское поселение                           Н.Ф.Гурина